

ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 386 DEL 01-00-2018

Oggetto: Vertenza: IACP di Caserta c/ Eredi Di Somma Giuseppa. Sentenza nr. 3515/2017 della Corte di Appello di Napoli - Sezione III Civile -. Liquidazione spese legali in favore degli eredi Di Somma Giuseppa.

Il Direttore Generale

Premesso:

- che, con la sentenza nr. 1367 del 19 giugno 2013, resa al culmine del giudizio rubricato con il nr. 1010/2005 R.G., il Tribunale di Santa Maria Capua Vetere così ha provveduto, nel giudizio tra l'IACP di Caserta e gli eredi Di Somma Giuseppa, avente ad oggetto azione di revocatoria ordinaria, ex art. 2901 c.c., "rigetta tutte le eccezioni preliminari; rigetta la domanda; condanna parte attrice alla refusione delle spese di lite in favore di parte convenuta costituita in €. 8.200,00 (di cui €. 200,00 per spese, il resto per compensi professionali oltre iva e cpa come per legge se documentate)";
- che la suddetta sentenza è stata impugnata dall'Istituto, a ministero dell'avv. Cortellessa Davide, ed all'esito del giudizio di gravame la Corte di Appello di Napoli Sezione III Civile ha deciso di rigettare l'appello e compensare le spese del grado;
- che l'avv. Di Somma Antonio Marco ha notificato all'IACP di Caserta, in data 15 novembre 2017, la sentenza del giudice di prime cure munita di formula esecutiva;
- che il medesimo avv. Di Somma, quale difensore di sé medesimo e della sig.ra Di Somma
 Carmela, entrambi unici eredi della defunta Di Somma Giuseppa, ha notificato, in data 16
 marzo 2018, atto di precetto per complessivi €. 13.909,48;
- che, con nota, acquisita al prot. IACP nr. EN/2018/1444/UN del 28 maggio 2018, il succitato procuratore ha inoltrato la delega della di lui sorella Di Somma Carmela di incassare tutte le somme dovute dall'IACP di Caserta.

Considerato:

- che da una verifica contabile dell'atto di precetto risulta una voce dei compensi non dovuta (ovvero €. 947,00 per Fase esecutiva introduttiva), dal momento che si riferisce ad una fase procedurale non ancora principiata, come comunicato alla parte, l'importo complessivo, che sarà liquidato, ammonta ad €. 12.527,69;



ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

- che, pertanto, alla luce di quanto sopra, è necessario procedere al predetto pagamento in favore dell'avv. Di Somma Antonio Marco.

Tanto premesso e considerato:

- Visti gli atti d'ufficio;
- Vista la sentenza nr. 3515/2017 della Corte di Appello di Napoli Sezione III Civile -;
- Vista la sentenza di prime cure nr. 1367/2013;
- Vista la pec del 21 maggio 2018 dell'avv. Di Somma Antonio Marco;
- Visto l'art. 12 dello Statuto;
- Visto il D. Lgs. nr. 165/2001;
- Richiamata la propria competenza.

DETERMINA

- 1. Impegnare, liquidare e pagare in favore dell'avv. Di Somma Antonio Marco l'importo complessivo di €. 12.527,69, in virtù dell'atto di precetto notificato in data 16 marzo 2018, acquisito al prot. IACP nr. EN/2018/731/UN del 19 marzo 2018;
- 2. Detta spesa trova copertura finanziaria sul capitolo/articolo nr. 6.1.04.30/8 del BIL PROV anno 2018, avente ad oggetto "Contenzioso e Soccombenza";
- 3. Tale pagamento dovrà essere effettuato a mezzo bonifico bancario secondo le seguenti modalità:
 - Beneficiario: avv. Di Somma Antonio Marco; Istituto di credito: Banco di Napoli S.p.A.; IBAN: IT78F0101075040000026000031; Causale: Spese di giudizio vertenza: IACP di Caserta c/ Eredi Di Somma Giuseppa;
- 4. Trasmettere la presente agli Uffici interessati per i consequenziali provvedimenti di competenza.

MDC 0000

Il Direttore Generale (dott. ing. Reggiani Attilio)



ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

UNITA' OPERATIVA CONTABILITA' GENERALE/SPECIALE - ECONOMATO ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 12.527,69, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAPITOLO/ARTICOLO NR. 6.1.04.30/8 DEL CANCOCA POR CONTENZIOSO E SOCCOMBENZA"

Il Responsabile dell'Unità Operativa Contabilità Generale/Speciale - Leonomato dott.ssa Galardo Dinatella

Il Direttore Generale nella qualità di Dirigente del Settore Amministrativo/Contabile dott. ing. Reggiavi Attilio